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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzlh w dniach

w okresie od 27 hpcado 18 wrzeSnra20l5 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Bestwin a za okres od 1 styczma 2011 r. do 18 wrze Snta 2015 r. Ustalenia kontroli

zostal,y zawarle w protokole kontroli, podpisanym w dniu 28 wrzefima2015 r., kt6rego jeden

egzempl arz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.
ponizej przedstawiam poszezeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dzialalnoficr oraz osoby odpowie dzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 paL{ziernika lgg2 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r-, poz. 1113

zpoZn. zm.).

W zakresie zam6wieri PublicznYch:

W 2014 r. w specyfikacji istotnych warunkow zam6wienia oraz w ogloszeniu o zam1wieniu

sporzqdzonym dla zadania pn. ,,Swiadczenie uslugi; odbi1r odpadow komunalnych od

wlaicicieli nieruchomoici potozonych na terenie gminy Bestwina oraz dostarczenie ich do

Regionalnej Instalacji do-Przetwarzania Odpadow Komunalnych - Zakladu Gospodarki

Oipadami S.A. w Bielsku-Biatej przy ul Krakowskiej 3I5 d" dokonano opisu przedmiotu

zamowienia z naruszeniem art. 29 ust. 2 i art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 sQcznia 2004 r'

(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z poin. zm.) w zwiqzku z art. 9l ust. 2 ustawy z dnia I9 wrzeinia

l996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z poin'

zm.),w brzmieniu obowiqzujqcym do dnia I lutego 2015 r. i art. 20 ust. 2 ustawy z dnia

14 grudnia 2012 r. o odpadach (D, u. z 2013 r., poz. 2l z pdin. zm.), w brzmieniu

obowiqzujqcym do dnia 6 lutego 201 5 r. Zgodnie z przywolanq podstawq prawnq,

przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywat w sposdb, ktory m6glby utrudniat uczciwq

konkurencjg, co potwierdza r6wniez treit art. 7 ust. I ww. ustawy Prawo zam'wieri

publicznyii,, w myit ktorego po stronie Zamawiaiqcego lezy przygotowanie

i przeprowadzenie postgpowania o udzielenie zamfwienia w sposob zapewniqiqcy

zachowanie uczciwej konLurencji oraz rownego traktowania wykonawc6w. Jak stanowi

z kolei art. 9l ust. 2 ustawy o itrry*aniu czystoici i porzqdku w gminach, w przypadku

wystqpienia awarii regionalnej instalacii do przetwarzania odpadow komunalnych,
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uniemozliwiajqcych przyjmowanie zmieszanych odpadow komunalnych lub odpadow

zielonych od podmiotow odbierajqcych odpady komunalne od wtascicieli nieruchomoici

odpady te przekazuje sig do instalacji przewidzianych do zastgpczei obslugi tego regionu,

*iko7orych w uchwale w sprawie wykonania wojewodzkiego planu gospodarki odpadami.

Z art. 20 ust. 2 ustawy o odpadach wynika natomiast, ze pozyskane odpady nalezy

przekazywat zgodnie z hierarchiq postgpowania z odpadami i zasadq bliskoici do najblizej

polozonej instalacj i przetwarzaj qcych okreilone rodzaj e odpadow'

Zamawiajqcy natomiast w przedmiotowym postgpowaniu, wszczgtym w dniu

I6 paidziernika 2014 r., dokonujqc szczegdlowego jego opisuw pkt I. 2) zalqcznikanr I0

do-specyfikacji istotnych warunk6w zamfwienia zapisal, i2: ,,W sytuacji awarii ZGO 5.4.,

trwajqcej ponad 3 (trry) dni Wykonawca przetransportuje odebrane od wlaicicieli

nieruchomoici odpady komunolne do Migdzygminnego Przedsigbiorstwa Gospodarki

Odpadami i Energetyki Odnawialnej ,,MASTER" Sp.z o.o. w Tychach (adres instalacji:

Tychy, ul. Serdeczna 100) (,..)",w sytuacji gdy zgodnie z uchwalq Nr IV/50/6/2014 r.

piod.jgtq w dniu 5 maja 2014 r. w sprawie zmiany uchwaly I{r IV/25/2/2012 Sejmiku-WiliwAdzMa 
Stqskiego z dnia 24 sierpnia 201 2 roku w sprawie wykonania Planu

gospodarki odpadami dla wojewodzfwa ilqskiego 2014 obok ww. instalacii przewidzianej

do zastgpczej obslugi regionu nr IV, w sWad ktorego wchodzi m.in. Gmina Bestwina,

wskazano ponadto 6 sortowni odpadow komunalnych o tozsamym statusie, z czego trzy

zlokolizowane byty w odtegtoiciach blizszych od wskazanej w opisie przedmiotu

niniejszego zamdwienia instalacji prowadzonej przez Migdzygminne Przedsigbiorstwo

Gospodarki Odpadami i Energetyki Odnawialnej ,,MASTER" Sp. z o.o. w Tychach.

Czynnoici zwiqzane z przygotowaniem niniejszego postgpowania, w szczegdlnoici

w zakresie opisu przedmiotu postepowqnia, zgodnie z protokolem postgpowania

o zamdwienie publiczne dokonal Kierownik Referatu Gospodarki, Budownictwa

i Ochrony Srodowiska. Specyfikacjg istotnych warunk|w zamdwienia zafwierdzit p. Artur

Beniowski - Wdit GminY Bestwina.

Wniosek nr I
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami UrzEdu Gminy w Bestwinie w zakresie

przygotowywania i przeprowadzema postgpowari o udzielenie zamowten

publicznych, w szczegolnoSci w zakresie opisu przedmiotu zam6wrenra,

stosownie do art. 29 ust. 2 r art. 7 ust. 1 ustawy z dma 29 stycznia 2004 t. (Dz. U .

z 2013 r. , poz. 907 z pohn. zm) w zwiqzku z art. 9l ustawy z dma 19 wrzeSnia

1996 r. o itttymaniu czystoSctiporzEdku w gminach (Dz.U.22013 r.,poz. 1399

zpoLn. zm.) r art.20 ust. 2 ustawy z dma 14 grudnia2012 r. o odpadach (Dz. IJ.

z 2013 r., poz. 2l z poLn. zm.), majqc na uwadze art. 68 orcz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pubhcznych (Dt. lJ. z 2013 r.

poz.885 z  poZn.  zm.) .

W 2014 r. dokonano wydatku w h,ryocie 898.458,62 zl, zwiqzanego z realizacjq zadania

inwestycyjnego pn. ,, Odbudowa drogi gminnei - ul. Braci Dudow solectwo Bestwinka

w km 0+000 ao Z+ZO5 wraz z odwodnieniem i poboczami", w ramach ktorego roboty

wykonane zostaly czgiciowo na gruntach niestanowiqcych wlasnoici Gminy Bestwinq, do

ktorych do dnia zakoriczenia kontroli Gmina nie uzyskala Qtutu prawnego. Zgodnie

z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansachpublicznych (Dz. U. z 2013 r.

poz. 885 z pdin. zm.), jednostki sektorafinans6w publicznych dokonujq wydatk6w zgodnie

z przepisami dotyczqcymi poszczegolnych rodzaj ow wydatkow.



Powyzsze dotyczylo czgici nieruchomoici gruntowych oznaczonych nr geodezyjnymi

dzialek 475 o pow. 0,0939 ha oraz I22B/2 o pow. 6,9804 ha polozonych w Bestwince

w pasie drogowym ul. Braci Duddw, slunowiqcych tereny prywatne, Po przeprowadzonej

procedurze wyodrgbnienia geodezyjnego z ww. nieruchomoici wydzielona zostata dzialka

nr 1335/I o powierzchni 0,2232 ha, obrgb Bestwinka, w stosunku do ktfrei Gmina

prowadzi postgpowanie w kierunku jej przejgcia z mocy prawa pod drogg gminnq, w trybie

art. 73 ust. I ustawy z dnia 13 paidziernika 1998 r. Przepisy wprowadzaiqce ustawg

reformujqcq administracjg publicznq (Dz. U. z I99B r. I'{r 133, poz.B72 z poin. zm.)'

W myit przywolanego przepisu nieruchomoici pozostajqce w dniu 3l grudnia I99B r. we

wladaniu Skarbu Pansfwa lub jednostek samorzqdu terytorialnego, niestanowiqce ich

wtasnoici, a zajgte pod drogi publiczne, z dniem I stycznia 1999 r. stajq sig z mocy prawa

wlasnoiciq Skarbu Panstwa lub jednostek samorzqdu terytorialnego za odszkodowaniem.

Dopiero ostateczna decyzja wojewody jest podstawq do ujawnienia w ksigdze wieczystej

przejicia na wlasnoit Skarbu Paristwa lub jednostek samorzqdu terytorialnego

nieruchomoici, o ktorych mowa w ust. I ww. ustawy, zgodnie z art. 73 ust. 3 tei ustawy.

Wniosek o sfwierdzenie nabycia z mocy prawa dzialki nr 13351/l zostal zlo1ony przez

Gming Besfwina w dniu 19 lutego 2014 r. ,
Do dnia zakonczenia kontroli Gmina Bestwina nie uzyskala decyzji Wojewody Slqskiego

w sprawie o nabycie wlasnoici ww. nieruchomoici.

(Jmowg lr{r 57.272.5.2014 na realizacjg ww. zadania inwestycyjnego zawarl w dniu 8 maia

2014 r. w imieniu Gminy Bestwina p. Artur Beniowski - Wojt Gminy, ktory zgodnie

z art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.

poz. BB5 z poin. zm.), jako kierownik jednostki sektora finansfw publicznych, odpowiada

za prawidtowq gospodarkg finansowq Gminy Besfwina.

Wniosek nr 2
Zapewmc dokonywanie wydatkow zgodnie z przepisami dotyczqcymt

poszazegolnych rodzejow wydatk6w, stosownie do art. 44 ust. 2 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz.885 z poLn.

zm.),maJ4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy.

W zakresie gospodarki nieruchomo5ciami:

W 20ll r. nie sporzqdzono wykazu nieruchomoSci przeznaczonych do sprzedaiy w trybie

bezprzetargowym. Zgodnie z art. 35 ust. I ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. U. z 20I 0 r. I,{r I 02, poz. 65 I z poin zm.) wtaiciwy organ

sporzqdza i podaje do publicznej wiadomoici wykaz nieruchomoici przeznaczonych do

iprzedazy Wyka, ten wywiesza sig na olcres 21 dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu,

i ponoito informacjg o wywieszeniu tego wykazu podaje sig do publicznej wiadomoici

pirn, ogloszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposob zwyczaiowo przyjgty w danei
-miejscoioici, 

a takze na stronach internetowych wlaiciwego urzgdu.
powyzsze doeczylo nieruchomoici sprzedanej w dniu B lutego 201I r. na podstawie aktu

notarialnego" Rip. A Nr 855/201I , oznaczonei jako dzialka nr 2294/2 o powierzchni

672 m2 polozonei w Bestwinie.

przeprowadzanie procedury przetargowej i bezprzetargowej sprzeda|y nieruchomoici

nalezalo do Inspektora w 
'Riferacie 

Gospodarki, Budownictwa i Ochrony Srodowiska'

Nadzor nad tym pracownikiem sprawowal Kierownik tego Referatu.



Wniosek Nr 3
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Bestwina w zakresie

sporz1dzania i podawania do publicznej wiadomoSci wykaz6w nieruchomoSci
przeznaczonych do sprzeda?y, stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. (Dz. IJ. z 2015 r., poz.782 z poLn. zm.), majqc na uwadze

art. 68 t art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U, 22013 r., poz.885 z poLn. zm.).

W latach 201I - 2014 zawarto trzy umowy najmu lokali uzytkowych na czes nieoznaczony,

bez uzyskania zgody Rady Gminy na wynajgcie nieruchomoici oraz bez uzyskania zgody

Rady Gminy na bezprzetargowy tryb zawarcia tych umdw.
Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(Dz f.l. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pdin. zm.),zawarcie um6w uzytkowania, naimu lub

dzierzawy na czas oznaczony dluZszy ni| 3 lata lub na czas nieoznaczony nastgpuie

w drodze przetargu. Rada gminy moze wyrazit zgodg na odstqpienie od obowiqzku
przetargowego trybu zawarcia tych um6w. Stosownie do art. I B ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. I591 z poin.

1ffi., Dz. U. z 2013 r., 594 z poin. zm.),do wylqcznej wlaiciwolci rady gminy nale?y
podejmowanie uchwal w sprawach majqtkowych gminy, przekraczajqcych zakres zwyktego

zarzqdu, doeczqcych zasad nabywania, zbywania i obciqzania nieruchomo{ci oraz ich

wydzierzawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dluzszy niz 3 lata lub na czas

nieoznaczony, o ile ustawy szczegolne nie stanowiq inaczej; do czasu okreilenia zasad w6jt

moie dokonywat tych czynnoici wytqcznie za zgodq rady gminy. Rada Gminy Bestwina nie

ustalila ww. zasad. Powy1sze dotyczylo:
o umowy najmu lokalu uzytkowego polozonego w Janowicach przy ul. Janowickiej z dnia

2 lauietnia 2013 r. zawarte.j z najemcq o nr karQ kontowej 15001 na czas nieoznaczony,

. umowy najmu lokalu uzytkowego polohonego w Janowicach przy ul. Janowickiej z dnia

3l stycznia 2014 r. zewartej z najemcq o nr karQ kontowej 3837 nQ czas nieoznaczony;

. umowy najmu lokalu uzytkowego polozonego w Kaniowie przy ul. Bataliondw

Chtopskich z dnia I0 sierpnia 201I r., zawartej z najemcq o nr karty kontowej 12255 na

czas nieoznaczony.

Umowg z dnia 10 sierpnia 20ll r. zawarl p. Stefan Wodniak- byly Woit Gminy Bestwina.

I{atomiast umowg z dnia 2 lattietnia 2013 r. oraz 3l stycznia 2014 r. zawarl p. Artur

Beniowski - Wdit Gminy Bestwina.
Zadania w zalrresie przygotowywania umdw o najem lokali uzytkowych oraz

przygotowywania projektow uchwal w sprawach zgodnych z kompetenciami nalezaly do

praiownika Referatu Stuzb Technicznych i Obstugi Techniczno-Gospodarczei. Nadzor'w 
tym zalcresie sprawowal Kierownik Referatu Sluzb Technicznych i Obslugi Techniczno'

Gospodarczei.

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadzor nad pracownikami IJrzEdu Gminy Bestwina w zakresie

wynajmowania nieruchomoSci, w tym lokali uzytkowych na czas nreoznalzony

po uzyskaniu zgody Rady Gminy Bestwina stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 ht. a

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzEdzie gminnym (Dz.lJ.22013 r.,po2.594

z po1n. zm) oraz w zakresie bezprzelargowego wydzierlawrania nieruchomoSci,

w tym lokali uzytkowych na czas nreoznaczony po uzyskaniu zgody Rady Gminy

Bestwina, stosownie do art.3l ust. 4 ustawy dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce



nieruchomoSciami (Dz. U. z 2015 r. poz. 782 z poLn zm.), maj4c na uwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. lJ. 22013 r., poz.885 z poLn. zm.).

W zakresie dlugu publicznegoi

W 2014 r. zaciqgnigto w Banku Gospodarstwa Krajowego na postawie umowy pozyczki

Ir{r PROW321.11.04125.24 z dnia I3 stycznia 2014 r. pozyczkg w wysokoici do

3.669.327,00 zl, z przeznaczeniem ne wyprzedzajqce finansowanie kosztdw

hualifikowanych ponoszonych na realizacjg operacji ,, Budowa sieci kanalizacii sanitarnei

w Gminie Bestwina - etap II - Bestwina" w ramech dziatania 321 - Podstawowe ustugi

dla gospodarki i ludnoici wiejskiej, objgtego Programem Rozwoju Obszarow Wieiskich na

lata 2007 - 2013 w wojew6dztwie ilqskim,pomimo iz w uchwale Nr XXXV/278/2013 Rady

Gminy Besfwina z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie budzetu Gminy Besfwina na rok

201 4 ze zmiqnami wprowadzonymi do dnia zawarcia umowy nie okreilono limitu

zobowiqzari z powYZszego Qtutu.
Ir{aruszono tym art. 212 ust. I pkt 6 w nviqzku z art. 89 ust. I pkt 4 oraz art. 91, art. 2l I

ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz U. z 2013 r., poz. 885

z poin. zm.). Zgodnie z przytoczonq podstawq prawnq organ stanowiqcy okreila

w 
-uchwale 

budzetowej limit zobowiqzari z Qtutu zaciqganych kredytow i pozyczek oraz

emitowanych papierow wartoiciowych, o ktdrych mowa w art. 89 ust. l, a w tym rowniei

na wyprzediajqce finansowanie dzialafi finansowanych ze irodkow pochodzqcych

z budzetu Unii Europejskiej, przy czym w myil art. 9 I ust. I ww. ustawy suma

zaciqgnigtych tcredyt6w i pozyczek oraz zobowiqzari z wyemitowanych papier6w

,oriisrtowych, o ktorych mowa w art. 89 ust. I i art. 90, nie moze przelcroczyt kwoU

okreilonej w uchwale budzetowej jednostki samorzqdu terytorialnego. W myil art. 2l I

ust. I ww. ustawy budzet jednostki samorzqdu terytorialnego jest rocznym planem

dochodow i wydatkow oraz przychoddw i rozchoddw tej iednostki.
Uchwalq l,{r XXXV/273/2013 Rady Gminy Besfwina z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie

zaciqgnigcia pozyczki w 2014 r. z budzetu panstwa na wyprzedzaiqce finansowanie dzialan

ze irodk6* pnOW na lata 2,007 - 2013 - zadanie; Budowa sieci kanalizacji sanitarnei

w Gminie Bestwina - etap II - Besfwina upowazniono Wojta Gminy do zawarcia umowy

pozyczki zgodnie z treSciq $ I ww. uchwaly w wysokoici 3.669.327,00 zt.
-W 

uchwale Ir{r XXXV/278/2013 podjgtej dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie budzetu Gminy

Bestwina na rok 2014 ustalony przez Radg Gminy limit zobowiqzari z tytulu zaciqgnigtych

kredytow i pozyczek w wysokoici 1.000.000,00 zl olcreilony zostal iedynie na pokrycie

wystgpujqcego w ciqgu roku przejiciowego deficytu. Do dnia zaciqgnigcia rzeczonego

zobotwiqzania zmian w powyzszym zakresie nie wprowadzono'

Ww. umowg ze strony Gminy Bestwina zawarl p. Artur Beniowski - Wdit Gminy Besfwina,

przy kontrasygnacie p. Anity Kubik - skqrbnika Gminy.

W dniu 2 secznia 2013 r. zawarto umowg nr I/17I7/l3 o kredyt odnawialny

kr1tkoterminoiy w rachunku biezqcym, w ktorej upowazniono Bank Spotdzielczy

Czechowice-Dziedzice-Besfwina z siedzibq w Czechowicach-Dziedzicach do dysponowania

rachunkiem bankowym Gminy Besfwina w celu zabezpieczenia sptaty zaciqgnigtego

lwedytu. powyzsze byto niezgodne z art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o fiiarsach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z poin. zm.). Zgodnie z przytoczonym



przepiseffi, w celu zabezpieczenia kredytu lub pozyczki nie moina udzielat pelnomocnicfwa

do dy sp o now ani a r achunki e m b ankowym j e dno s t ki s amor z qdu t eryt or i alne go .

W mysl $ t0 ust. I i 2 wskazanej wyZej umowy lcredytowej strony ustalily: niesplaconq

w terminie lauotg lcredytu Bank w dniu nastgpnym po wyznaczonym terminie splaQ,

przenosi na rachunek zadluzenia przeterminowanego i przystgpuie do jei iciqgania
-z 

wplywow na rachunek biezqcy bez dyspozycji Kredytobiorcy, z kolei niesplacone

w tirminie odsetki od kredytu Bank ewidencjonuje na rachunku niesplaconych naleznoici

z tytulu odsetek i przystgpuje do ich iciqgania z wplywfw na rachunek biezqcy r6wniei

b e z dy sp o zy cj i Kr e dYt ob i or cY.
Zgodnie z wyjainieniami p, Artura Beniowskiego Wojta Gminy Bestwinq powyzsze

pilro*ocnictwo do rachunku biehqcego zostalo wprowadzono omylkowo.

przedmiotowy tcredyt udzielony zostal w maksymalnej h,vocie 1.000.000,00 zl na pokrycie

wystgpujqcego w ciqgu roku przejiciowego deficytu budzetu na okres od dnia 2 stycznia

2013 r. do 30 grudnria 2013 r. Zgodnie z aneksem nr I/1717/13 z dnia 28 czerwca 2013 r.

strony u*ory maksymalnq wysokoit udzielonego kredytu zwigkszyly do lcwoU

L500.000,00 zt .
Zar1wno umowg nr I/1717/13, jok i ww. aneks zawarl w imieniu Gminy p. Artur

Beniowski Wojt Gminy Besfwina. Kontrasygnaty umowy nr 1/1717/13 dokonala

p. Stanislawa Gizywa - byty Skarbniko Gminy, z kolei kontrasygnaty aneksu dokonala

Zastgpca Gl|wnego Ksiggowego w Referacie Budietu i Finans6w.

Wniosek nr 5
Zapewn1c zacrEganie zobowi4zah w granrcaeh limit6w okreslonych w uchwale

organu stanowi4cego, stosownie do art.212 ust. 1 pkt 6w zwr4zkuz art. 89 ust. I

ptct + oraz art. 91, art. 27I ust. I ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.IJ. z 2013 r., poz.885 z poLn. zm.) oraz ustanawiai prawne

zabezpielczenie splat kredytow zact4ganych przez GminE Bestwina, zgodnie

z art. 264 ust.5 ww. ustawy o finansach publi cznych.

W zakresie spr aw ozdawczoSci:

W latach 20..3 - 2014 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochod1w

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymane "

w dziale 758 ,,R6zne rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oiwiatowa subwencii ogolnei

dla jednostek samorzqdu terytorialnego", S 2920 ,,subwencje ogolne z budzetu paitstwa"

*yiorono otrzymanq subw,encjg ofwiatowq w huocie innei ni7 wynikalo to z ksiqg

rachunkowych organu oraz wplywu irodk|w z tego tytulu na bankowy rachunek budzetu,

w rym;
. zgodnie z ewidencjq ksiggowq kontq 133 ,,Rachtmek budzetu" w okresie od stycznia do

grudnia 2013 r. na ,oihrrtk budzetu Gminy Bestwina wptyngty dochody z tytutu

iubwencji oiwiatowej w lo,uocie 8.198.310,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275

z wykonania planu dochodow budzetowych ftorekta nr 2) za okres od poczqtku roku do

3l grudnia 2013 r. w rozdziale 75801, w I 2920, w kolumnie B - ,,Dochody otrzymane"

*yEorono kwotg 8.183.781,00 zl. Roznicg stanowila kwota 14.529,00 zl;

o zgodnie z ewidencjq ksiggowq konta 133 ,,Rachunek budzetu" w okresie od sQcznia do

grudnia 2014 r. no raihunek budzetu Gminy Bestwina wptyngty dochody z tytulu

iubwencji oiwiatowej w kwocie 8.575.146,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275

z wykonania planu dochod|w budzetowych ftorekta nr 3) za olcres od poczqtku roku do



3l grudnia 2014 r. w rozdziale 75801, w S 2920, w kolumnie 8 -,,Dochody otrzymane"

wykazano kwotg 9.228.366,00 zt. Rohnicg stanowila lo,uota 653.220,00 zl.

Powyzszym naruszono $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budZetowych

w zakresie budzetow jednostek samorzqdu terylorialnego, stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowej (D, U. Nr 20, poz. I03) oraz rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

I6 secznia 2014 r. w sprawie sprowozdawczoici budzetowei (Dz. U. z 2014 r., poz. 119

z poin.zm.).
igodnie z ww. przepisami w kolumnie ,, Dochody otrzymane " wykazuje sig lo,voty

sibwencii ogolnej, ktore wptyngty na rachunek bankowy iednostek samorzqdu

terytorialnego w okresie sprawozdawczym. Ponadto zgodnie z $ 6 ust. I pkt I ww.

rozporzqdzenia z dnia 3lutego 2010 r. sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez

kierownikdw jednostek organizacyjnych na podstawie ksiqg rachunkowych. W myil z kolei

$ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenio kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat

iprorordania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-
iachunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi

wynikaj qcymi z ewidencj i ksiggowej.

W latach 2013 - 2014 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego nieprawidlowo wykazano dochody

z tytulu udzialu w podatku dochodowym od os6b fizycznych w dziale 756 ,,Dochody od

osob prawnych, od osob fizycznych i od innych jednostek nieposiadaiqcych osobowoici

prawnej oraz wydatki zwiqzane z ich poborem", rozdziale 7562I ,, (Jdzialy gmin
-w 

poditkach stanowiqcych dochod budzetu parisfwa", S 0010 ,,Podatek dochodowy od

osob fizycznych":
o 20I 4 r. w kolumnie dochody otrzymane wykazano dochody w lqcznej kwocie

8. I 48.5 I8,00 zt. Zgodnie z ewidencjq ksiggowq (organu) konta I 3 3 ,, Rachunek

budzetu" Gmina Bestwina otrzymala ww. dochody w tqcznej h,uocie 8.407.377,00 zl'

Roznica wynosila 258.859,00 zl,'
o 20I 3 r. w kolumnie dochody otrzymane wykazano dochody w lqcznei lo,vocie

g.264.820,00 zl. Zgodnie z ewidencjq ksiggowq (organu) konta I 3 3 ,, Rachunek

budzetu)" Gmina Besfwina otrzymala ww. dochody w lqcznej h,vocie 9.238.136,00 zl.

Roznica wynosila 26.684,00 zl.
powyiszym naruszono S 3 ust. 3 pkt 4 Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych

w zalcresie budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowej (D, U. Nr 20, poz. I03) oraz rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia

l6 secznia 2014 r. w ,proriu sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. I I9

, poir. zm.) oraz $ 6 ust. I pkt I i 3, $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia Ministra

Finansow z dnio i trttgo 2010 r. oraz ww. rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia

16 sQcznia 2014 r.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, udzialy jednostek samorzqdu terytorialnego we

iptywach z'po-datku dochodowigo od osob fizycznych, otrzymane z centralnego rachunku

uiniqrrgo budzetu panstwo, ryioruje sig nastgpuiqco; w kolumnie ,,Dochody otrzymane"

- k*oty udzialow, kt6re wptyngty na rachunki bankowe iednostek samorzqdu

terytorialnego w okresie spraw-ozdanczym. Sprawozdania; jednostkowe - sq sporzqdzane

pr)u, kierownik6w iednoitek organizacyjnych na podstawie ewidencji ksiggowej/ksiqg
'rachunkowych/; 

zbiorcze, w szczegolowoici sprawozdait iednostkowych - sq sporzqdzane

przez przewgdniczqcych zarzqd|w jednostek samorzqdu terytorialnego na podstawie



sprawozdan jednostkowych jednostek im podleglych oroz sprawozdania iednostkowego
jednostki samorzqdu terytorialnego, jako jednostki budzetowej i jako organu. Kierownicy
jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprqwozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem

merytorycznym i formalno-rachunkowym. KwoQ wykazane w sprawozdaniach powinny

byt zgodne z danymi wynikaiqcymi z ewidencji ksiggowei

Zadania w zalcresie przygotowywania danych do sprawozdafi budzetowych nalezaly

zgodnie z zakresem czynno1ci z dnia 2 wrzeinia 2013 r., a nastgpnie z dnia I4 paidziernika

2014 r. do Zastgpcy Gl|wnego Ksiggowego w Referacie BudZetu i Finansdw Urzgdu

Gminy w Bestwinie. Nadzor w tym zalvesie sprawowala p. Anita Kubik - Skarbnik Gminy

Besfwina.
Sprawozdania (jednostkowe) Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych iednostki
samorzqdu terytorialnego za okres od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2013 r. (korekta

nr 2) oraz od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2014 r. ftorekta nr 3) zostaly podpisane

przez p. Anitg Kubik - Skarbnika Gminy Besfwina ornz przez p. Artura Beniowskiego -

Wojta Gminy Bestwina.

W 201 3 r. zaniechano wykazania w lo,uartalnych sprawozdaniach Rb-Z o stanie

zobowiqzari wedlug tytulow dluznych oraz porgczefi i gwarancji oraz Rb-IVDS

o nadwyzce/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego zobowiqzari z Qtulu lcredytu

odnawialnego lTotkoterminowego zaciqgnigtego umowq nr l/1717/13 z dnia 2 stycznia

20I 3 r. w rachunku biezqcym budzetu Gminy Besfwina, zmienionego aneksem

nr I/1717/13 z dnia 28 czerwca 2013 r. Powyzsze doQczylo:
o sprawozdania Rb-Z za I h,ryartal 20 I 3 r., w ktorym nie wykazano zobowiqzan

lcrdtkoterminowych z tytulu lcredytdw i pozyczek, natomiast zgodnie z ewidenciq

ksiggowq do konta 133 ,,Rachunek budzetLt" na dzieit 3l marca 2013 r. saldo tego

konta po stronie Ma wynosilo 607,590,27 zl,'
o sprawozdania Rb-IVDS za olcres od poczqtku roku do 3I marco 2013 /., w ktorym nie

wykazano przychodfw z Qtulu lcredytow i pozyczek, pomimo iz na dzien 3I marca

2013 r. Gmina korzystata z kredytu w rachunku biezqcym w wysokoici 607.590,27 zl

(satdo Ma konta 133), zgodnie z ewidencjq ksiggowq do kont 134 -,,Kredyty bankowe"

i 260 - ,,Zobowiqzania finansowe". Gmina w tym okresie nie zaciqgala kredytow

i pozyczek;
o sprowozdania Rb-Z za II louartaty 20I 3 r., w ktorym nie wykazano zobowiqzari

lcr1tkoterminowych z tytulu kredylow i pozyczek, natomiast zgodnie z ewidencjq

ksiggowq do konta 133 ,,Rachunek budzetLt" na dzien 30 czerwca 2013 r. soldo tego

konta po stronie Ma wynosilo 935'827,82 zl;

o sprqwozdania Rb-lr{DS za olves od poczqtku roku do 30 czerwca 2013 r., w ktorym

przychody, tytulu kredytow i pozyczekwykazono w wysoko{ci 1.500.000,00 zl, pomimo

iz na dzien 3 0 czerwca 20I 3 r. Gmina korzystala r6wniez z kredytu w rachunku

bieiqcym w wysokoici 935.827,82 zl (saldo Ma konta 133) oraz posiadala przychody

z tytutu zaciqgnigtych kredytow na koncie 134 - ,,Kredyty bankowe" w wysokolci

1.500.000,00 zt. Wobec powyzszego lqczne przychody na dzien 30 czerwca 2013 r.

wynosily 2. 43 5, 827, 82 zt.

lVaruszono tym S 4 ust. I pkt I i I I0 ust. 4 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektorafinansfw publicznychw zalcresie

operacji finansowych (D, U. I,{r 43, poz. 247 z p6in. zm.),$ 3 pkt 6lnstrukcii

iporzqdzania sprawozdan stanowiqcej zalqcznik nr 9 do ww. rozporzqdzenia oraz $ 9



ust. I i 2 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprawozdawczoici budietowej (D, U. I'{r 20, poz. 103) oraz $ I0 pkt 6 Instrukcji

sporzqdzania sprawozdari budzetowych w zalvesie budzetdw jednostek samorzqdu

terytorialnego, zawartej w zalqczniku nr 39 do ww. rozporzqdzenia.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, sprawozdanie iednostkowe Rb-Z sporzqdza sig na

podstawie ksiqg rachunkowych lub ewidencji ksiggowej danej jednostki oraz innych

dokument1w doeczqcych tej jednostki, Sprawozdania nalezy sporzqdzat rzetelnie

i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym. W czgici A

w zestawieniu Zobowiqzania wedlug tytulow dluznych sprawozdania Rb-Z wykazuje sig

w wierszu E.2.1. lrrotkoterminowe - wartoit lcrotkoterminowych zobowiqzan wynikajqcych

z zaciqgnigech lcredytow i pozyczek, tj. o pierwotnym terminie splaty nie dluzszym niz rok

lub podlegajqce splacie na zqdanie.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami rozporzqdzenia w sprawie sprawozdawczoici

bidzetowej kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie

i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym, Kwoty wykazane

w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowei

W sprawozdaniu o nadwyzce/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego, dane po

stroiie wykonania doeczqce przychod6w z tytulu lcredytow, pozyczek oraz wyemitowanych

obtigacji - zawierajq lqczne kwoty zobowiqzan dla poszczegolnych Qtulow i powinny byc

zgodne z danymi wynikajqcymi z urzqdzen ksiggowych za dany olcres sprawozdawczy.

Dane konieczne do sporzqdzenia ww. sprawozdan przygotowala p. Anita Kubik - Skarbnik

Gminy Bestwina, do dnia 14 tipca 2013 r. Inspektor w Referacie Budzetu i Finansdw'

Owcieinie nadzor nad pracownikiem sprawowala p, Stanislawa Grzywa - byty Skarbnik

Gminy Bestwina, pelniqcy r6wnoczeSnie funkcjg Kierownika ww. Referatu.

Sprawozdania Rb-Z oraz Rb-NDS (korekta nr 2) za I bwartal 20I 3 r. podpisali

i Stanislaw Wojtczak Zastgpca Wojta Gminy Bestwina oraz Zastgpca Glownego-Ksiggowego 
w Referacie Budzetu i Finansfw, natomiast sprawozdania Rb-Z oraz Rb-IVDS

za Ii h,vartal 2013 r. podpisali p. Artur Beniowski - Wdjt Gminy Besfwina oraz p. Anita

Kubik - Skarbnik GminY Bestwina.

Wniosek nr 6
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Budzetu i Finans6w IJruEdu

Gminy Bestwina w zakresie prawidlowego przygotowywania danych

dotycz1cych:
- dochodaw otrzymanych ztTrtulu subwencji og6lnej oraz udzialow we wplywach

z podatku dochodowego od osob frzycznych, niezbgdnych do sporz4dzanra

,piu*ordania Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych jednostki

samorzqdu terytorialnego, stosownie do $ 3 ust. 3 pkt 4 oraz ust. 4 pkt 3 Instrukcji

sporzqdzanra sprawo zdah budzetowych w zakresie budzet6w jednostek

,u oitqdu terytorialnego stanowi4cej zalEczntknr 39 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnta 16 slycznta 2014 r. w sprawie sprawozdawczo5ci budzetowej

(Dz.rJ.  22014 r . ,poz. 119 zpo2n. zm.) oraz$ 6 ust.  1 pkt 1 i  3,  $ 9 ust.  1 i  ust .  2

ww. rozporz1dzenta,
- zobow iqzah, niezbgdnych do sporzqdzenia sprawozdania Rb-Z o stanie

zobowr4za1 wedlug tytul6w dLuznych oraz porEczeh i gwarancji oraz

przychod6w, niezbEdnyrn Ao sporzqdzenia sprawozdania Rb-NDS o nadwyacel

a.n.y.ie jednostki samorz1duterytorialnego, stosownie do $ 4 ust. 1 pkt 1 i $ 10

ust. 4 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 t. w sprawie

sprawozdah jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie operacj i



finansowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1773 z poLn. zm.), $ 3 pkt 6 Instrukcji

sporzqdzania sprawozdari stanowi4cej zalqcznlk nr 9 do ww. rozporzqdzenia otaz

$ 9 ust. 1 i 2 rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznta 2014 r.

w sprawie sprawozdawczoSci budhetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. 119 z po2n.

zm.), $ 13 pkt 5 lit. a Instrukcji sporz4dzania sprawozdahbudletowych w zakresie

budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, zawartej w zal,Eczniku nr 39 do

ww. tozpotz4dzenta,
maJqc na uwadze art.68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpma2009 r.

o finansach publi cznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 885 z po2n. zm.).

W zakresie podatkdw:

W latach 201I - 2015 do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano przeprowadzenia czynnoSci

sprawdzajqcych, majqcych na celu sprawdzenie terminowoici slcladania deklaracii oraz

ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do sfwierdzenia zgodnoici

z przedstawionymi dokumentami. Organ podatkowy nie skorzystal rowniez z mozliwoSci

wezwania podatnikow do udzielenia wyjasnien w zwiqzku z niezlozeniem lub weryfikacjq

deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwo1t rzetelnoit danych w nich zwartych,

coby lon iezgodnezar t .2T2pk t l l i t . a ,pk t3 ia r t , 2T4a$1 ,$2us tawyzdn ia29s ie rpn ia
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2015 r.

poz. 6l3 z poin. zm.).
Powyzsze dotyczylo:
o podatnika o nr karQ kontowej nr I 2 3 I 5, ktory w deklaraci ach na podatek od

nieruchomoici na lata 201I - 2015, zlozonych w "Urzgdzie Gminy Bestwina w okresie od

grudnia 201 I r. do lutego 20I 5 r., wykazywal m.in. budynki pozostale o powierzchni

1.717,90 mt oraz grunQ pozostale o powierzchni 974 m2.

Zgodnie z art. Ia ust. I pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych (D, U. z 2010 r. I,{r 95 poz. 613 z pdin zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r.

poz. 849 z poln. zm.) grunty, budynki zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczei

sq to grunty, budynki bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy, chyba ze przedmiot

opodatkowania nie jest i nie moze byt wykorzystywany do prowadzenia tei dzialalnoici ze

wzglgdow technicznych. 't|t myll art. 2 ust. I pkt I i 2 ww. ustawy opodatkowaniu

podatkiem od nieruchomoici podlegajq nieruchomofci, ;m.in. grunty, budynki lub ich

cz?sct.
W trakcie kontroli dwukrotnie wezwano wtv). podatnika

wykazywania w latach 201I - 2015 w deklaraciach na podatek

i budynkow pozostalych ornz do zlozenia korekty deklaracii.

o wyjaSnienie przyczYn
od nieruchomoici gruntdw

ktorych jednoznacznie
wzglgdow technicznych

Do dnia zakoficzenia kontroli podatnik nie zlozyl dokumentfw z

wynikaloby, ze obiekt nie byl i nie iest obecnie wykorzystywany ze

do prowadzenia dzialalnofci gospodarczei.

. podatnika o nr kare kontowej nr I420, ktory nabyl od Gminy Bestwina na podstawie

akti notarialnego z dnia I6 tistopada 201I r. dzialkg nr 801/10 o powierzchni calkowitej

567 m2 polozonq w Kaniowie, Gmina Besfwina. J'{a powyZszq okolicznoit podatnik nie

zlo7yl korekty deklaracji na podatek od nieruchomo{ci na 201I r Powierzchnia

zakupionego gruntu zostala wykazana w deklaracii na podatek od nieruchomoici na

2012 r. zlozonej do Urzgdu Gminy Bestwina w dniu I I sQcznia 2012 r. Zgodnie z art. 6

ust. I, 3 oraz ust.9 pkt 2 ustawy z dnia 12 sQcznia l99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z poin. zm.) obowiqzekpodatkowy powstaje od
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pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym powstaly okolicznoici

uzasadniajqce powstanie tego obowiqzku. Jezeli w trakcie roku podatkowego zaistnialo

zdarzenie majqce wptyw na wysokofit opodatkowania w tym roku, a w szczegdlnoici

zmiana sposobu wykorzyslywania przedmiotu opodatkowania lub iego czgSci, podatek

ulega obnizeniu lub podwyzszeniu, poczynajqc od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego

po miesiqcu, w ktorym nastqpilo to zdarzenie. Osoby prawne sq obowiqzane odpowiednio

skorygowat deklaracje w razie zaistnienia zdarzenia, o ktorym mowa w ust. 3, w terminie

I4 dni od dnia zaistnienia tego zdarzenia.
W dniu I wrzeinia 2015 r. wezwano podatnika do zlozenia korekty deklaracji na podatek

od nieruchomoici na 201I r. W dniu 9 wrzeinia 2015 r. podatnik zlozyl stosownq korektg

deklaracji oraz zaplacil nalezny podatek za grudzien 201I r. wraz z odsetkami.

ponadto w 201I r. nie egzelauowano obowiqzku ztozenia deklaracji wobec podatnikow

bgdqcych samorzqdowymi instytucjami kultury tj Gminnej Biblioteki w Besfwinie,

Gminnej Biblioteki w Bestwince, Gminnej Biblioteki w Janowicach, Gminnei Biblioteki

w Kaniowie oraz Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bestwinie, ktorych zwolniono

z podatku od nieruchomoSci na podstawie uchwaly I,{r XLV/312/10 Rady Gminy Bestwina

z dnia 7 paidziernika 2010 r. w sprawie okreilenia wysokoici stawek podatku od

nieruchomoici oraz zwolnien od tego podatku obowiqzujqcych w Gminie Besfwina

w 20l l  r .
Zgodnie art, 6 ust. 9 pkt t ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach

likatnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z poin. zm.) osoby prawne, sq obowiqzane

skladat, w terminie do dnia 3l secznia, organowi podatkowemu wlaiciwemu ze wzglgdu

na miej sce polozenia przedmiot6w opodatkowania, deklaraci e na podatek od

nieruchomoici na dany rok podatkowy, sporzqdzone na formularzu wedlug ustalonego

wzorLt, a jezeli obowiqzek podatkowy powstal po tym dniu - w terminie I4 dni od dnia

zaistnieni,a okolicznoici uzasadniajqcych powstanie tego obowiqzku. Zgodnie z art. 6

ust. I0 ww. ustawy, obowiqzek skladania deklaracji na podatek od nieruchomoici,

o kt1rym mowa w ust. 9 pkt I, dotyczy rdwniez podatnikow korzystaiqcych ze zwolnieft na

mocy przepis6w ninieiszej ustawy'
W latach 20I 2 - 201 4 podmioty, ktore korzystaly ze zwolnienia z podatku od

nieruchomoici na podstawie podjgtych uchwal zlozyly deklaracie na podatek od

nieruchomoici.

Zadania w zalcresie dokonywania wymiaru i przypisu podatku od nieruchomoici od osob

prawnych, wszczynanie postgpowari podatkowych w stosunku do podatnikdw, kt'rzy
'w 

deklaracjach podatkowych wykazali nieprawidtowe dane majqce wptyw na wymiar

podatku n"alezoiy do pracownikow Referatu Budzetu i Finans6w Urzgdu Gminy

w Bestwinie, Nadzor w tym zakresie pelnila p. Stanislawa Grzywa - byty Skarbnik Gminy

Besfwina, a nastgpnie p. Anita Kubik - Skarbnik Gminy Besfwina.

Wniosek nr 7
Wzmocn tc nadzor nad pracownikami Referatu Budzetu i Finans6w w zakresie

dokonyw anra czynnoSii sprawdzaj4cych maj4cych na celu sprawdzenie

terminowoSci skladania deklar acjt oraz ustalenie stanu faktycznego w zakresie

niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoSci z przedstawionymi dokumentami, jak

rownteZ wzywania podatnik6w do zlozenia deklaracji, stosownie do art- 272

pkt 1 lit. a i pkt 3, art. 27 4a $ 1, $ 2 ustawy z dnta 29 sierpnia 1 997 r. Ordynacja

podatkowa (Dz, IJ.22015 r .  poz.613 zpohn. zm.) w zwiqzkuz art .2 ust.  I  oraz

art. la ust. 1 pkt 3, art.6 ust. 1, ust 3, ust. 9, ust. 10 ustawy z dnta 12 stycznta
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1p1gl r. o podatkach r oplatach lokalnych (Dz.U.22014 r.,pou,849 zpoLn. zm.),

maj4c na uwadze art.68 orazart.6g ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia2T sietpnia}}}9 r.

o finansach publ rcznych (Dz, U , z 2013 r. poz. 885 z po1n. zm.).

W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finansd,w publicznych:

W latach 2013 - 2014 w ustalonych warunkach oraz zasadach przyznawania irodk1w

finansowych na realizacjg zadari publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania

kultury fizycznej, wypoczynku dzieci i mlodzie|y, ekologii i ochrony dziedzictwa

przyrodniczego zawarto zapis, na podstawie ktorego zobligowano podmioty ubiegajqce sig

o dotacjg do zalqczenia do oferty dokumentu nie wskazanego w zalqczniku nr I do

rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia I5 grudnia 2010 r. w sprawie

*riru oferty i ramowego wzoru umowy doQczqcych realizacji zadania publicznego oraz

wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 201I r. I{r 6, poz. 25)'

W ww. zalqczniku do rozporzqdzenia olcreilono dokumenty, jakich organizator moze zqdat

od podmiotow ubiegajqcych sig o dotacje, a wirod nich;

. kopig aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sqdowego, innego rejestru lub

ewidencji,
o w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotow skladajqcych ofertg

wspdlnq niz wynikajqcy z Krajowego Rejestru Sqdowego lub innego wla{ciwego

rejestru - dokumentu potwierdzajqcego upowaZnienie do dzialania w imieniu oferenta.

J{atomiast w punkcie IV zarzqdzenia l,{r 5/2013 Wojta Gminy Besfwina z dnia I6 stycznia

2013 r. oraz zarzqdzenia Nr 5/2014 Wojta Gminy Besfwina z dnia 20 stycznia 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konktlrsLt ofert, przedmiotem ktorego iest wspieranie zadan

prblttrnyrh Gminy Besfwina, realizowanych przez organizacje pozarzqdowe i inne
-podmioty 

olcreSlone w ustawte o dzialalnoici pozytku publicznego i o wolontariacie w roku
-2013 

i 2014 zawarto zapis, na podstawie ktdrego zobligowano podmioty ubiegajqce sig

o dotacjg do zalqczenia do oferty aktualnego statutu lub innego dokumentu olcreilaiqcego

prze dmiot dzialalno i ci sktadai qce go ofertg'

Zadania w zalvesie przygotowania projekt6w zarzqdzen w sprowie ogloszenia ofwartego

konkursu ofert nalezaly do Inspektora Referatu sluzb technicznych.

Zatwierdzenia ogloszenia ofwartego konkursu ofert na realizacjg zadan publicznych

z zalcresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, wypoczynku dzieci i mlodziezy,

ekologii i oZhrony dziedzictwa przyrodniczego w 2013 r. i 2014 r. dokonat p. Artur

Beniowski - Wdit GminY Besfwina.

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy w Bestwinie w zakresie

sporzqdzanra ogloszeri o otwartym konkursie ofert na reahzacjE zadah

publi.rnych, stosownie do postanowiet'r zalEcznika nr 1 do rozporzEdzenta

Minirtru pracy i Polityki Spolecznej z dnia 15 grudnia2010 r. w sprawie wzoru

oferty i ramowego wzoru umowy dotyczEcych realizacji zadanta publicznego oraz

wzoru sprawozdania z wykonanra tego zadania (Dz.IJ. z20II r., Nr 6, poz.25),

mE4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta27 sierpnta2}}9 r.

o finansach publi cznych (Dz.U . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).
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Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnra 7 pu2dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. IJ.22012 r. poz. 1113 zpoLn. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nale?y przedlo|yc Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru przysluguje prawo
zgloszeniazasftzeaehw zakresie wymienionym w art.9 ust.4 ustawy zdniaT pafldziernika
lgg2 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia mohna wnosii do Kolegium
tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty ottzymania wyst4pienia.

P R,E Z E S
Regionalnej tfrby Obr.achunkowej

w K$towieach
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